
 

  

KLAIPĖDOS UNIVERSITETO 

TARYBA 
 

NUTARIMAS 

DĖL KLAIPĖDOS UNIVERSITETO FAKULTETŲ IR JIEMS PRILYGINTŲ 

PADALINIŲ DEKANŲ (DIREKTORIŲ), KATEDRŲ IR JOMS PRILYGINTŲ PADALINIŲ 

VEDĖJŲ (VADOVŲ) ATITIKIMO IR SKYRIMO PAREIGOMS TVARKOS APRAŠO 

PATVIRTINIMO 

 

2024 m. gruodžio 17 d. Nr. 9N-35 

Klaipėda 

 

 

Taryba n u t a r i a patvirtinti Klaipėdos universiteto fakultetų ir jiems prilygintų padalinių 

dekanų (direktorių), katedrų ir joms prilygintų padalinių vedėjų (vadovų) atitikimo ir skyrimo 

pareigoms tvarkos aprašą (pridedama). 

 

 

 

Tarybos pirmininkas         Arnoldas Šileika 



 

  

PATVIRTINTA 

Klaipėdos universiteto Tarybos 2024 m. gruodžio 17 d. 

Nutarimu Nr. 9N-35 

 

KLAIPĖDOS UNIVERSITETO FAKULTETŲ IR JIEMS PRILYGINTŲ PADALINIŲ 

DEKANŲ (DIREKTORIŲ), KATEDRŲ IR JOMS PRILYGINTŲ PADALINIŲ VEDĖJŲ 

(VADOVŲ) ATITIKIMO IR SKYRIMO PAREIGOMS TVARKOS APRAŠAS 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

1. Klaipėdos universiteto fakultetų ir jiems prilygintų padalinių dekanų (direktorių), katedrų ir 

joms prilygintų padalinių vedėjų (vadovų) atitikimo ir skyrimo pareigoms tvarkos aprašas (toliau – 

Aprašas) parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos mokslo ir studijų įstatymu, Klaipėdos 

universiteto statutu. 

2. Aprašas reglamentuoja fakultetų dekanų, institutų direktorių, katedrų vedėjų ir centrų / 

institutų laboratorijų vadovų atitikimo kriterijus ir skyrimo pareigoms tvarką. 

3. Rektorius, įvertinęs Universiteto tarybos (toliau – Taryba) ir fakulteto (instituto) tarybos 

nuomonę, skiria dekaną ir instituto direktorių. 

4. Rektorius, įvertinęs dekano siūlymą, skiria katedrų vedėjus ir centrų vadovus bei, įvertinęs 

instituto direktoriaus siūlymą, skiria institutų laboratorijų vadovus. 

5. Su fakulteto dekanais ir instituto direktoriais sudaromos terminuotos darbo sutartys ne 

ilgesnei kaip 5 metų kadencijai. 

6. Katedrų vedėjų ir centrų / institutų laboratorijų vadovų kadencija – 5 metai.  

II SKYRIUS 

FAKULTETŲ DEKANŲ, INSTITUTŲ DIREKTORIŲ ATITIKIMO KRITERIJAI IR 

SKYRIMO PROCEDŪROS 

7. Fakulteto dekano atitikimo pareigoms kriterijai:  

7.1. mokslo arba meno daktaro laipsnis arba pripažinto menininko statusas; 

7.2. vadovavimo mokslo ar studijų projektams ir jų vykdymo patirtis;  

7.3. tarptautinio bendradarbiavimo studijų srityje patirtis ; 

7.4. atitikimas profesoriaus ar docento pareigų kvalifikaciniams reikalavimams būtų 

privalumas. 

8. Instituto direktoriaus atitikimo pareigoms kriterijai: 

8.1. mokslo daktaro laipsnis;  

8.2. vadovavimo mokslo ar studijų projektams ir jų vykdymo patirtis; 

8.3. tarptautinio bendradarbiavimo mokslo srityje patirtis; 

8.4. atitikimas vyriausiojo ar vyresniojo mokslo darbuotojo pareigų kvalifikaciniams 

reikalavimams būtų privalumas. 

9. Skyrimo procedūros: 

9.1. Rektorius teikia fakulteto (instituto) tarybai kandidatą (-us) į fakulteto dekano, instituto 

direktoriaus pareigas. Kartu pateikiama kandidatų Veiklos programos ir Akademinės veiklos 

aprašymai.  

9.2. Fakulteto (instituto) taryba, per 10 darbo dienų nuo Rektoriaus teikimo gavimo, teikia 

Rektoriui nuomonę apie jo pasiūlytą (-us) kandidatą (-us) į fakulteto dekano, instituto direktoriaus 

pareigas.  



 

  

9.3. Rektorius fakulteto (instituto) tarybos nuomonę apie pasiūlytą (-us) kandidatą (-us) teikia 

Tarybai. 

9.4. Rektorius, įvertinęs Tarybos ir fakulteto (instituto) tarybos nuomonę, įsakymu skiria 

fakulteto dekaną, instituto direktorių.  

9.5. Rektorius gali skirti laikinąjį fakulteto dekaną, instituto direktorių ne ilgesniam kaip 

vienerių metų laikotarpiui. 

III SKYRIUS 

KATEDRŲ VEDĖJŲ IR CENTRŲ / LABORATORIJŲ VADOVŲ ATITIKIMO 

KRITERIJAI IR SKYRIMO PROCEDŪROS 

10. Katedrų vedėjų ir centrų vadovų atitikimo pareigoms kriterijai:  

10.1. mokslo arba meno daktaro laipsnis arba pripažinto menininko statusas; 

10.2. studijų ir mokslo projektų vykdymo patirtis; 

10.3. tarptautinio akademinio bendradarbiavimo patirtis; 

10.4. atitikimas profesoriaus (vyriausiojo mokslo darbuotojo) ar docento (vyresniojo mokslo 

darbuotojo) pareigų reikalavimams būtų privalumas. 

11. Skyrimo procedūros: 

11.1. Dekanas teikia fakulteto tarybai siūlymus dėl katedrų vedėjų ir centrų vadovų 

kandidatūrų. Kartu pateikiama kandidatų Veiklos programos ir Akademinės veiklos aprašymai. 

11.2. Fakulteto taryba, gavusi dekano siūlymus dėl katedrų vedėjų ir centrų vadovų 

kandidatūrų, per 2 darbo dienas nuo fakulteto dekano teikimo gavimo dienos, teikia katedrai / centrui 

kandidatų sąrašą.  

11.3. Katedra / centras teikia fakulteto tarybai nuomonę apie dekano pasiūlytą kandidatą (-us) 

į katedros vedėjo / centro vadovo pareigas per 5 darbo dienas.  

11.4. Fakulteto taryba svarsto katedros / centro nuomonę ir teikia fakulteto dekanui nuomonę 

apie jo pasiūlytą (-us) kandidatą (-us) į katedrų vedėjų / centro vadovų pareigas per 5 darbo dienas. 

11.5. Dekanas teikia Rektoriui siūlymą dėl katedrų vedėjų ir centrų vadovų kandidatūrų.  

11.6. Rektorius, įvertinęs fakulteto dekano siūlymą, skiria katedrų vedėjus ir centrų vadovus. 

11.7. Rektorius gali skirti laikinąjį katedros vedėją / centro vadovą ne ilgesniam kaip vienerių 

metų laikotarpiui. 

12. Institutų laboratorijų vadovų atitikimo pareigoms kriterijai: 

12.1. mokslo daktaro laipsnis;  

12.2. mokslinių tyrimų bei jų kokybės valdymo įgūdžiai; 

12.3. mokslinių tyrimų ir eksperimentinės plėtros (MTEP) projektų vykdymo patirtis; 

12.4. atitikimas vyriausiojo ar vyresniojo mokslo darbuotojo pareigų kvalifikaciniams 

reikalavimams būtų privalumas.  

13. Skyrimo procedūros: 

13.1. Instituto direktorius teikia instituto tarybai siūlymus dėl laboratorijų vadovų 

kandidatūrų. Kartu pateikiama kandidatų Veiklos programos ir Akademinės veiklos aprašymai. 

13.2. Instituto taryba, gavusi instituto direktoriaus siūlymus dėl laboratorijų vadovų 

kandidatūrų, svarsto ir teikia instituto direktoriui nuomonę apie jo pasiūlytą (-us) kandidatą (-us) per 5 

darbo dienas. 

13.3. Instituto direktorius teikia Rektoriui siūlymą dėl laboratorijų vadovų kandidatūrų.  

13.4. Rektorius, įvertinęs instituto direktoriaus siūlymą, įsakymu skiria laboratorijų vadovus. 

13.5. Rektorius gali skirti laikinąjį laboratorijos vadovą ne ilgesniam kaip vienerių metų 

laikotarpiui. 

IV SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 



 

  

14. Aprašą tvirtina Taryba. Aprašas gali būti papildomas, keičiamas ir naikinamas Tarybos 

nutarimu. Aprašas įsigalioja nuo jo patvirtinimo dienos. 

___________________________ 


